АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
(АНО ВО МГЭУ)

ПРИКАЗ

У»

Москва

Особенности
приема на обучение по образовательным программам

высшего образования в 2023 году

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 3 апреля 2023 г. N 528
“Об утверждении особенностей приема на обучение по образовательным
программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию,
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
(адъюнктуре) в 2023 году”
приказываю:

утвердить прилагаемые особенности приема на обучение по образовательным
программам высшего образования в 2023 году для граждан Российской
Федерации, проходивших обучение за рубежом и вынужденных прервать его в
связи с недружественными действиями иностранных государств:

1. Прием в порядке перевода лиц, вынужденных прервать обучение в
иностранных образовательных организациях в связи с недружественными
действиями иностранных государств, осуществляется на вакантные места по
договорам об оказании платных образовательных услуг.

2. АНО ВО МГЭУ в течение 5 рабочих дней после приема заявления о переводе
определяет учебные дисциплины, которые будут перезачтены или
переаттестованы, а также период, с которого принимаемые на обучение в порядке
перевода, будут допущены к обучению.

3. Прием в порядке перевода осуществляется при представлении документа об
обучении или копии документа, подтверждающего обучение в иностранной
образовательной организации. Иные документы, необходимые для
осуществления перевода, определены Порядком и основаниями перевода,
восстановления и отчисления обучающихся по образовательным программам
высшего образования в АНО ВО МГЭУ и должны быть представлены в
организацию до окончания обучения.

4. Прием в порядке перевода осуществляется без проведения конкурса.

5. При приеме в порядке перевода лиц, имеющих образование, полученное на
Украине, а также в Донецкой Народной Республике и Луганской Народной
Республике до дня их принятия в Российскую Федерацию, не требуется
представление свидетельства о признании образования.

Ректор, проф. Л. А. Демидова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Демидова Любовь Анисимовна
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.04.2023 11:46:21
Уникальный программный ключ:
068af70babf986ada13e0dace1285c06ef264b94cec0601e345ca08da28643bb